令和２年３月２３日

令和２年度入学予定者及び保護者の皆様

室蘭工業大学学務課

令和２年度の新入生オリエンテーション、授業開始の日程変更について（お知らせ）

 このたびの新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、入学宣誓式の中止につい

てお知らせしておりますが、新学期の開始にかかる新入生オリエンテーション、授業開始等

につきまして、下記のとおり日程を変更しますので、お知らせします。

 なお、状況は日々変化しており、今後の状況を踏まえて追加でお知らせすることがありま

すので、定期的に本学ホームページのご確認をお願いします。

記

●新入生オリエンテーションについて

4/3（金）から 4/7（火）にかけて実施する予定だった新入生オリエンテーションについ

ては、講話（本学体育館）、宿泊を伴うガイダンス及びサークル紹介を中止し、以下の日程

で大学構内にてガイダンスを実施いたします。

  ・創造工学科：4/16（木）

  ・システム理化学科：4/17（金）

 当日は午前８時３０分～９時００分の間に来学し、控室（教育・研究３号館Ｎ棟ピロティ

内に掲示）で待機してください。

また、上記のとおり 1年次のオリエンテーションが中止となりますので、参加費について

未入金の方は支払わないようご注意ください。なお、既に入金済の方は返金いたしますので、

５月７日以降に室蘭工業大学生活協同組合トラベルコーナーにて手続きをお願いします。

●3 年次編入生のオリエンテーションについて

日程を次のとおり変更します。

   編入生オリエンテーション 4/20（月）13：00～15：00

    会場：N棟（教育研究３号館）N101 講義室

   編入生学科ガイダンス   4/21（火）13：30～

    会場は、オリエンテーションで説明します。

●大学院博士前期課程及び博士後期課程新入生のガイダンスについて

 ガイダンスの日程について、以下のとおり変更します。

 ≪博士前期課程≫

  4/16（木）15：30～ 教育・研究３号館 N棟 N401 室

    ・環境創生工学系専攻（全コース）

    ・生産システム工学系専攻（先進マテリアル工学コース・応用物理学コース）

  4/17（金）15：30～ 教育・研究３号館 N棟 N401 室

    ・生産システム工学系専攻（機械工学コース・ロボティクスコース・航空宇宙総合

工学コース）

    ・情報電子工学系専攻（全コース）

≪博士後期課程≫

4/17（金）に実施します。時間・場所に変更はありません。（10：45～、教育・研究３

号館 N棟 N103 室）

●理工学部新入生の健康診断について

4/20（月）～4/21（火）に実施します。詳細については、ガイダンス時にお知らせしま

す。

大学院生（新入生含む）及び学部在学生の健康診断につきましては、後日、決定次第お

知らせします。

●教科書販売について

次のとおり日程を変更して実施します。

   創造工学科【場所：大学会館】    4/18（土）11：00-15：00

   システム理化学科【場所：大学会館】 4/19（日）11：00-15：00

   編入生【場所：生協書籍店】     4/20（月）、4/21（火）10：00-18：00（予定）

●学部 1年次の TOEIC 試験について

試験の日程は、4/25（土）13：00～16：00 となります。

試験室は、4/16（木）までに N棟（教育研究３号館）の掲示板でお知らせします。

●奨学金、授業料免除について

各種申請期間等については、3/23 現在未定の状態です。3/31 に本学ホームページでお知

らせいたしますので、ご確認ください。

●授業開始について

4/22（水）からとなります。時間割は、ガイダンスで配布します。

●その他

感染防止のために可能な限り外出を控え、健康観察をお願いします。